62 200/117 GD 1/6
62 200/117 GD
MZD
DIREKTGESTEUERTES
DREI-WEGE-DRUCK-
REDUZIERUNGSVENTIL MIT
FESTER ODER VARIABLER
EINSTELLUNG

62 200/117 GD 2/6
MZD
1 - BESTELLBEZEICHNUNG - MZD VERANDERLICHE EINSTELLUNG
Dichtungen:
keine Ang. für Mineralöle
V = Viton für
Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
50 - für Ventile MZD*, MZD*/RP,
MZD*/A, MZD*/RA, MZD*/B
51 - für MZD*/RB
(Nr. 50 bis 59 gleiche Abmessungen
und Installation)
Druck-Einstellbereich:
2 =   3 ÷ 35 bar 4 = 30 ÷ 140 bar
3 = 10 ÷ 70 bar 5 = 60 ÷ 280 bar
Nenngröße ISO 4401-03
Modularausführung
Direktgesteuertes
Druckreduzierungsventil
M = Steuerung durch den SICBLOC Knopf
(keine Angabe für Steuerung  durch Fixierschraube)
M Z D / / / /
Ausführungen
(weglassen für MZD mit Druckverminderung auf der Leitung P
mit Druckregulierung auf der Seite B)
A: Druckverminderung auf der Leitung A und Hochdruck auf der
Leitung B mit Druckregulierung auf der Seite B
B: Druckverminderung auf der Leitung B und Hochdruck auf der
Leitung A mit Druckregulierung auf der Seite B
RP: Druckverminderung auf der Leitung P mit Druckregulierung
auf der Seite A
RA: Druckverminderung auf der Leitung A und Hochdruck auf
der Leitung B mit Druckregulierung auf der Seite A
RB:  Druckverminderung auf der Leitung B und Hochdruck auf
der Leitung A mit Druckregulierung auf der Seite A
HINWEIS: die Ausführungen RP, RA und RB sind mit der Druckregulierung auf der Seite A realisiert werden, so dass sie mit Ventile von
anderen Erbauern ausgetauscht werden konnen.
Die Standardausführungen mit Druckregulierung auf der Seite B.
REGELUNG DRUCKVERLUSTE Δp - Q
Hydraulische Symbole
2 - KENNLINIEN (Werte für Viskosität 36 cSt u. 50°C)
62 200/117 GD 3/6
MZD
3 - BESTELLBEZEICHNUNG - MZD FESTE EINSTELLUNG
Dichtungen:
keine Ang. für Mineralöle
V = Viton für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 50 bis 59 gleiche Abmessungen
und Installation)
Nenngröße ISO 4401-03
Modularausführung
Direktgesteuertes
Druckreduzierungsventil
Ausführungen
(weglassen für MZD mit Druckreduzierung auf der Leitung P mit
Druckregulierung auf der Seite B)
A: Druckreduzierung auf der Leitung A und Maximaldruck auf
der Leitung B mit Druckregulierung auf der Seite B
B: Druckreduzierung auf der Leitung B und Maximaldruck auf
der Leitung A mit Druckregulierung auf der Seite B
Hydraulische Symbole
4 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR. Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie andere
Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
Eichung:
020 = 20 bar 030 = 30 bar
025 = 25 bar
M Z D - / / 50 /
62 200/117 GD 4/6
MZD
3
1
98
T
BA
14.2
P
80
193
46
248
40
7.54
126
48
40
46
2
1
3
4
126
T
BA
24.8
P
193
8098
7.5
MZD*
MZD*/A
MZD*/B
MZD*/RP
MZD*/RA
MZD*/RB
Maßangaben in mm
5 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE - MZD veränderliche Einstellung
1 Anschlussbild mit
Abdichtungsringen:
4 OR Typ 2037